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CONTROL FEDERATIVO Pre-Selección FEDAS DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Valladolid, 21/12/2019

Prueba 1 Fem., 100m Superficie Open
21.12.19 - 10:00 Resultados
FEDAS25ESP 42.70 GONZÁLVEZ MASEGOSA, Alicia Valladolid 21.12.19
Mínima Control federativo : 50.00
Puntos: B-Swim

Clasificación AN Tiempo Pts

Sénior

1. GONZÁLVEZ MASEGOSA, Alicia 99 Elche CN 42.13 1028
Récord de España Sénior

50m: 20.17 20.17 100m: 42.13 21.96

2. ARIÑO GALLARDO, Anna 99 CN L’Hospitalet 43.01 986
50m: 20.64 20.64 100m: 43.01 22.37

3. ROCHER CUJO, Laia 99 CN L’Hospitalet 46.79 826
50m: 22.05 22.05 100m: 46.79 24.74

4. ROSA CANO, Marta 00 CN L’Hospitalet 47.72 790
50m: 22.52 22.52 100m: 47.72 25.20

Pre-Sénior

1. GONZÁLEZ FERNÁNDES, Ane 02 Ordizia KEU 44.95 900
50m: 20.99 20.99 100m: 44.95 23.96

2. VALENCIA LOZANO, Naiara 02 CN Tafalla 45.57 874
50m: 22.40 22.40 100m: 45.57 23.17

3. BAYÉS EZQUERRO, Mireia 04 CE Mediterrani 45.89 861
50m: 22.32 22.32 100m: 45.89 23.57

4. VAILLANT TORRES, Bel 04 CE Mediterrani 46.52 836
50m: 21.65 21.65 100m: 46.52 24.87

5. LÓPEZ VILLAFAÑE, Clara 04 AD San Juan 47.60 794
50m: 22.73 22.73 100m: 47.60 24.87

6. VIDAL BERNAL, Marina 05 CN Babel Alicante 48.17 773
50m: 22.60 22.60 100m: 48.17 25.57

7. MARCOTEGUI HUARTE, Ainhoa 03 AD San Juan 48.20 772
50m: 22.66 22.66 100m: 48.20 25.54

8. RUBIO VÁZQUEZ, Alia 02 Cadas 48.67 755
50m: 23.18 23.18 100m: 48.67 25.49

9. SOLER CLOS, Marina 02 AC Xaloc 49.40 729
50m: 23.69 23.69 100m: 49.40 25.71
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CONTROL FEDERATIVO Pre-Selección FEDAS DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Valladolid, 21/12/2019

Prueba 2 Masc., 100m Superficie Open
21.12.19 - 10:06 Resultados
FEDAS25ESP 36.00 JOSÉ, Antonio Pérez Romero Pamplona 19.12.15
Mínima Control federativo : 45.17
Puntos: B-Swim

Clasificación AN Tiempo Pts

Sénior

1. PÉREZ ROMERO, José Antonio 94 CN Top-Ten Alicante 36.32 982
50m: 17.48 17.48 100m: 36.32 18.84

2. GARCÍA PÉREZ, Alejandro 99 CN Top-Ten Alicante 39.01 845
50m: 18.68 18.68 100m: 39.01 20.33

3. FERNÁNDEZ AGUADO, Fernando 90 Ordizia KEU 40.67 770
50m: 18.84 18.84 100m: 40.67 21.83

4. LARRAZA MAIZA, Xabier 88 Ordizia KEU 41.08 752
50m: 19.99 19.99 100m: 41.08 21.09

5. LEA, Robin Jeremy 00 SA Veloz 43.11 670 TFM
50m: 21.15 21.15 100m: 43.11 21.96

6. GARCIA DEL COZ, Luis 97 SA Veloz 43.40 658
50m: 20.85 20.85 100m: 43.40 22.55

Pre-Sénior

1. IRISARRI RODRÍGUEZ, Oier 02 AD San Juan 37.26 932
50m: 17.47 17.47 100m: 37.26 19.79

2. MARCET PÉREZ, Francisco 03 CN Top-Ten Alicante 39.01 845
50m: 18.63 18.63 100m: 39.01 20.38

3. GUERRERO GIL, Unax 04 AD San Juan 40.75 766 TFM
50m: 20.38 20.38 100m: 40.75 20.37

4. MOROS PALOMAR, Aimar 03 CN Tafalla 41.79 722
50m: 19.72 19.72 100m: 41.79 22.07

5. VELASCO GIL, Julen 04 AD San Juan 43.07 671
50m: 20.78 20.78 100m: 43.07 22.29

PINO MOSQUERA, Juan Pablo 03 CN L’Hospitalet 43.07 671
50m: 20.55 20.55 100m: 43.07 22.52

7. CHAVARRÍA RUBIO, Miguel Ángel 04 Cadas 44.89 603
50m: 20.50 20.50 100m: 44.89 24.39

8. CASAMITJANA FORMIGA, Albert 03 AC Xaloc 45.76 573 **
50m: 21.65 21.65 100m: 45.76 24.11

DNF SÁNCHEZ SARASOLA, Iker 02 Ordizia KEU
WDR BUTUC, Dan 04 CN Top-Ten Alicante
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CONTROL FEDERATIVO Pre-Selección FEDAS DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Valladolid, 21/12/2019

Prueba 3 Fem., 100m Bi-Aletas Open
21.12.19 - 10:11 Resultados
FEDAS25ESP 48.04 SOFÍA, Serqueira Caballero Pamplona 15.12.12
Mínima Control federativo : 1:00.30
Puntos: B-Swim

Clasificación AN Tiempo Pts

Sénior

1. LAUGÉ DOMÉNECH, Julia 01 CE Mediterrani 48.80 968
50m: 23.35 23.35 100m: 48.80 25.45

2. BARNÉS COROMINAS, Silvia 92 CN L’Hospitalet 49.55 939
50m: 22.93 22.93 100m: 49.55 26.62

3. RODRÍGUEZ TEJERINA, Laura 00 CDN Morelia 51.62 861
50m: 24.61 24.61 100m: 51.62 27.01

4. GÓMEZ RODRÍGUEZ, Lola 00 C Tritón EB 52.16 842
50m: 24.90 24.90 100m: 52.16 27.26

5. CASAMITJANA FORMIGA, Silvia 01 AC Xaloc 56.94 687
50m: 27.40 27.40 100m: 56.94 29.54

6. MÚGICA LEKUONA, Naiara 00 CN Tafalla 58.82 633
50m: 28.34 28.34 100m: 58.82 30.48

DSQ RESA SORET, Natalia Carmen 01 CN Tafalla
1.2.1 - Salida anticipada

Pre-Sénior

1. ÍÑIGUEZ SEGUI, Naiara 04 CN Top-Ten Alicante 49.80 929
Récord de España Cadete

50m: 23.92 23.92 100m: 49.80 25.88

2. CLIMENT TONDA, Mireia 05 CN Benidorm 52.20 840
50m: 25.12 25.12 100m: 52.20 27.08

3. CIRAUQUI PALMERO, Aitana 02 CN Babel Alicante 52.80 819
50m: 24.59 24.59 100m: 52.80 28.21

4. ZUFIAURRE AYERRA, Irati 05 CN Tafalla 53.64 791
50m: 25.42 25.42 100m: 53.64 28.22

5. FERNÁNDEZ GASPAR, Ángela 02 Cadas 54.29 769
50m: 26.23 26.23 100m: 54.29 28.06

6. DE BRUIJN, Luna 03 AC Xaloc 54.98 747
50m: 26.55 26.55 100m: 54.98 28.43

7. BENÍTEZ PAREDES, Núria Fuping 03 AC Xaloc 55.22 739
50m: 26.33 26.33 100m: 55.22 28.89

8. FERNÁNDEZ CASTELLANOS, Alexandra 04 CN Top-Ten Alicante 55.29 737
50m: 26.59 26.59 100m: 55.29 28.70

9. BOFILL ÁVILA, Laia 06 AC Xaloc 56.16 710
50m: 27.28 27.28 100m: 56.16 28.88
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CONTROL FEDERATIVO Pre-Selección FEDAS DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Valladolid, 21/12/2019

Prueba 4 Masc., 100m Bi-Aletas Open
21.12.19 - 10:17 Resultados
FEDAS25ESP 42.30 EDUARDO, Blasco Álvarez Pamplona 14.4.18
Mínima Control federativo : 53.12
Puntos: B-Swim

Clasificación AN Tiempo Pts

Sénior

1. CALDERÓN GONZÁLVEZ, Sergio 94 CN Top-Ten Alicante 43.34 952
50m: 20.46 20.46 100m: 43.34 22.88

2. LÓPEZ GARCÍA, Javier 87 CN Tizona 43.92 926
50m: 21.29 21.29 100m: 43.92 22.63

3. MUÑOZ SOLER, José Luis 01 ADS Casablanca 44.76 890
50m: 20.88 20.88 100m: 44.76 23.88

4. GARROTE ESCALANTE, Fernando 00 CDN Morelia 44.82 887
50m: 21.26 21.26 100m: 44.82 23.56

5. CHECA MONTAÑÉS, Alejandro 98 Cadas 45.05 877
50m: 21.30 21.30 100m: 45.05 23.75

6. CATARIG, Alin Tani 92 CE Mediterrani 45.56 856
50m: 21.68 21.68 100m: 45.56 23.88

7. PADIAL MOLINOS, Pau 99 CN L’Hospitalet 46.43 822
50m: 21.65 21.65 100m: 46.43 24.78

8. VERA BORRREGUERO, Isaac 97 CE Mediterrani 46.44 821
50m: 22.62 22.62 100m: 46.44 23.82

Pre-Sénior

1. PARDINA BRAVO, Gerard 04 CE Mediterrani 46.86 805
50m: 22.34 22.34 100m: 46.86 24.52

2. CONCHILLO CASTILLO, Ferrán 02 AC Xaloc 47.29 788
50m: 22.67 22.67 100m: 47.29 24.62

3. INIESTA REDULFO, José Daniel 03 CN Top-Ten Alicante 47.83 768
50m: 23.16 23.16 100m: 47.83 24.67

4. LÓPEZ CARREÑO, Nahuel Solano 02 CN Top-Ten Alicante 48.65 738
50m: 22.82 22.82 100m: 48.65 25.83

5. DURÁ CASANOVA, Daniel 04 CN Babel Alicante 50.54 673
50m: 23.56 23.56 100m: 50.54 26.98

6. MATE DUHAU, Endika 04 Ordizia KEU 50.94 660
50m: 24.79 24.79 100m: 50.94 26.15

7. VYKHANSKYY, Artur 02 CDN Morelia 51.14 654
50m: 24.12 24.12 100m: 51.14 27.02

8. GARROTE ESCALANTE, Óscar 05 CDN Morelia 51.28 649
50m: 24.56 24.56 100m: 51.28 26.72
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CONTROL FEDERATIVO Pre-Selección FEDAS DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Valladolid, 21/12/2019

Prueba 5 Fem., 400m Superficie Open
21.12.19 - 10:23 Resultados
FEDAS25ESP 3:28.12 IRATI, Lacunza Elizalde Gijón 17.12.16
Mínima Control federativo : 4:08.17
Puntos: B-Swim

Clasificación AN Tiempo Pts

Sénior

1. LACUNZA ELIZALDE, Irati 96 Igarondo U 3:24.89 1031
Récord de España Sénior

50m: 22.91 22.91 150m: 1:12.91 25.33 250m: 2:04.96 26.34 350m: 2:58.15 26.62
100m: 47.58 24.67 200m: 1:38.62 25.71 300m: 2:31.53 26.57 400m: 3:24.89 26.74

2. RIVERA CASALINS, Malena 00 CE Mediterrani 3:39.31 897
50m: 24.22 24.22 150m: 1:17.15 27.09 250m: 2:12.73 27.93 350m: 3:10.45 29.29

100m: 50.06 25.84 200m: 1:44.80 27.65 300m: 2:41.16 28.43 400m: 3:39.31 28.86

3. ARIÑO GALLARDO, Anna 99 CN L’Hospitalet 3:47.23 831
50m: 24.68 24.68 150m: 1:19.11 28.17 250m: 2:16.69 29.22 350m: 3:17.06 30.41

100m: 50.94 26.26 200m: 1:47.47 28.36 300m: 2:46.65 29.96 400m: 3:47.23 30.17

4. VALLS CANO, Aitana 00 CE Monkeyfins 3:52.69 788
50m: 25.13 25.13 150m: 1:21.39 28.35 250m: 2:20.77 29.76 350m: 3:22.37 31.13

100m: 53.04 27.91 200m: 1:51.01 29.62 300m: 2:51.24 30.47 400m: 3:52.69 30.32

Pre-Sénior

1. ANDRÉS LORENTE, Patricia 04 AD San Juan 3:37.83 910
50m: 23.40 23.40 150m: 1:15.95 27.01 250m: 2:13.06 28.68 350m: 3:10.79 28.93

100m: 48.94 25.54 200m: 1:44.38 28.43 300m: 2:41.86 28.80 400m: 3:37.83 27.04

2. ROMÁN DÍAZ, Marina 04 Elche CN 3:41.49 879
50m: 22.53 22.53 150m: 1:15.70 27.91 250m: 2:13.19 28.97 350m: 3:11.71 29.04

100m: 47.79 25.26 200m: 1:44.22 28.52 300m: 2:42.67 29.48 400m: 3:41.49 29.78

3. GARMENDIA EGUZKITZA, Iratxe 02 Ordizia KEU 3:46.02 841
50m: 24.86 24.86 150m: 1:19.85 27.86 250m: 2:17.75 29.10 350m: 3:17.12 29.88

100m: 51.99 27.13 200m: 1:48.65 28.80 300m: 2:47.24 29.49 400m: 3:46.02 28.90

4. PUJOL BARNIOL, Afra 05 AC Xaloc 3:49.91 810
50m: 25.45 25.45 150m: 1:20.92 28.07 250m: 2:20.24 29.72 350m: 3:21.26 30.76

100m: 52.85 27.40 200m: 1:50.52 29.60 300m: 2:50.50 30.26 400m: 3:49.91 28.65

5. GARMENDIA OSINALDE, Ainhoa 03 Ordizia KEU 3:50.03 809
50m: 24.95 24.95 150m: 1:20.99 28.80 250m: 2:19.65 29.43 350m: 3:20.49 30.61

100m: 52.19 27.24 200m: 1:50.22 29.23 300m: 2:49.88 30.23 400m: 3:50.03 29.54

6. OLIVER PALMÓN, Lourdes 04 CN Babel Alicante 3:53.42 783
50m: 25.43 25.43 150m: 1:23.42 29.27 250m: 2:23.71 29.88 350m: 3:25.35 31.28

100m: 54.15 28.72 200m: 1:53.83 30.41 300m: 2:54.07 30.36 400m: 3:53.42 28.07

7. ORDÓÑEZ PÉREZ, Alba 03 Cadas 4:03.32 710
50m: 26.97 26.97 150m: 1:25.42 29.88 250m: 2:27.11 31.39 350m: 3:31.53 32.53

100m: 55.54 28.57 200m: 1:55.72 30.30 300m: 2:59.00 31.89 400m: 4:03.32 31.79

8. RÍO POSAS, Mireia 03 AC Xaloc 4:11.04 658 **
50m: 28.39 28.39 150m: 1:31.01 31.59 250m: 2:35.58 32.51 350m: 3:40.25 32.29

100m: 59.42 31.03 200m: 2:03.07 32.06 300m: 3:07.96 32.38 400m: 4:11.04 30.79

9. DE BRUIJN, Luna 03 AC Xaloc 4:12.21 650 **
50m: 29.08 29.08 150m: 1:32.56 32.36 250m: 2:37.29 31.74 350m: 3:41.94 31.55

100m: 1:00.20 31.12 200m: 2:05.55 32.99 300m: 3:10.39 33.10 400m: 4:12.21 30.27

10. ALSINA CARMONA, Laura 02 AC Xaloc 4:16.05 625 **
50m: 28.53 28.53 150m: 1:33.28 33.32 250m: 2:40.01 33.04 350m: 3:44.48 31.78

100m: 59.96 31.43 200m: 2:06.97 33.69 300m: 3:12.70 32.69 400m: 4:16.05 31.57
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CONTROL FEDERATIVO Pre‐Selección FEDAS DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Valladolid, 21/12/2019

Prueba 6 Masc., 400m Superficie Open
21.12.19 ‐ 10:35 Resultados

FEDAS25ESP 3:10.42 LUIS, López Cárcel Pamplona 8.4.17

Mínima Control federativo : 3:50.79

Puntos: B‐Swim

Clasificación AN Tiempo Pts

Sénior

1. COSELEV, Vadim 99 AD San Juan 3:20.47 899
50m: 19.96 19.96 150m: 250m: 350m:

100m: 40.04 20.08 200m: 300m: 400m: 3:20.47

2. SARASOLA MÚGICA, Josu 96 Ordizia KEU 3:23.55 870
50m: 23.68 23.68 150m: 1:14.31 25.66 250m: 2:06.43 26.28 350m: 2:58.33 25.99

100m: 48.65 24.97 200m: 1:40.15 25.84 300m: 2:32.34 25.91 400m: 3:23.55 25.22

3. ESPINOSA MARTÍ, Joaquín 99 CN Top‐Ten Alicante 3:36.68 757
50m: 22.40 22.40 150m: 1:14.70 27.01 250m: 2:10.72 28.38 350m: 3:08.36 28.95

100m: 47.69 25.29 200m: 1:42.34 27.64 300m: 2:39.41 28.69 400m: 3:36.68 28.32

WDR IBARZABAL OTAEGI, Oier 01 Ordizia KEU

Pre‐Sénior

1. PORTERO SÁEZ, Óscar 04 CN Babel Alicante 3:33.80 781
50m: 22.02 22.02 150m: 1:14.38 27.19 250m: 2:10.11 28.01 350m: 3:06.19 27.83

100m: 47.19 25.17 200m: 1:42.10 27.72 300m: 2:38.36 28.25 400m: 3:33.80 27.61

2. ARRIAZU CALZADO, Unai 03 AD San Juan 3:36.08 762
50m: 24.01 24.01 150m: 1:13.92 25.16 250m: 2:08.74 28.10 350m: 3:07.00 29.41

100m: 48.76 24.75 200m: 1:40.64 26.72 300m: 2:37.59 28.85 400m: 3:36.08 29.08

3. HERASYMCHUK BON, Alexandr 04 CN Babel Alicante 3:41.79 717
50m: 24.69 24.69 150m: 1:18.26 27.15 250m: 2:16.53 28.89 350m: 3:14.10 28.88

100m: 51.11 26.42 200m: 1:47.64 29.38 300m: 2:45.22 28.69 400m: 3:41.79 27.69

4. ESTEBAN DURÁN, Pablo 03 CN L’Hospitalet 3:57.83 601 **
50m: 25.23 25.23 150m: 1:22.73 29.99 250m: 2:24.94 31.28 350m: 3:27.31 31.19

100m: 52.74 27.51 200m: 1:53.66 30.93 300m: 2:56.12 31.18 400m: 3:57.83 30.52

5. BAYÉS EZQUERRO, Pol 02 CE Mediterrani 4:14.21 498 **
50m: 18.39 18.39 150m: 1:27.41 49.18 250m: 2:40.02 36.15 350m: 3:43.21 32.14

100m: 38.23 19.84 200m: 2:03.87 36.46 300m: 3:11.07 31.05 400m: 4:14.21 31.00
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CONTROL FEDERATIVO Pre-Selección FEDAS DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Valladolid, 21/12/2019

Prueba 7 Fem., 400m Bi-Aletas Open
21.12.19 - 10:46 Resultados
FEDAS25ESP 3:54.59 SONIA, Fargas Mexía L'Hospitalet de Ll. 17.2.19
Mínima Control federativo : 4:46.63
Puntos: B-Swim

Clasificación AN Tiempo Pts

Sénior

1. FARGAS MEXÍA, Sónia 98 CE Mediterrani 3:52.75 1015
Récord de España Sénior

50m: 25.47 25.47 150m: 1:22.67 29.12 250m: 2:22.14 30.06 350m: 3:22.89 30.51
100m: 53.55 28.08 200m: 1:52.08 29.41 300m: 2:52.38 30.24 400m: 3:52.75 29.86

2. RODRÍGUEZ TEJERINA, Laura 00 CDN Morelia 4:08.07 891
50m: 26.74 26.74 150m: 1:26.39 30.85 250m: 2:32.35 33.32 350m: 3:36.76 31.90

100m: 55.54 28.80 200m: 1:59.03 32.64 300m: 3:04.86 32.51 400m: 4:08.07 31.31

3. RUIZ MAYORAL, Carla 01 CN Tizona 4:08.53 887
50m: 28.22 28.22 150m: 1:29.37 30.93 250m: 2:32.42 31.63 350m: 3:36.60 32.20

100m: 58.44 30.22 200m: 2:00.79 31.42 300m: 3:04.40 31.98 400m: 4:08.53 31.93

4. MÚGICA LEKUONA, Naiara 00 CN Tafalla 4:33.75 713
50m: 30.10 30.10 150m: 1:37.37 34.24 250m: 2:48.28 35.30 350m: 3:59.94 35.49

100m: 1:03.13 33.03 200m: 2:12.98 35.61 300m: 3:24.45 36.17 400m: 4:33.75 33.81

Pre-Sénior

1. OROZ IZU, Claudia 02 AD San Juan 4:07.57 895
50m: 27.72 27.72 150m: 1:26.83 29.72 250m: 2:29.02 31.51 350m: 3:35.49 33.55

100m: 57.11 29.39 200m: 1:57.51 30.68 300m: 3:01.94 32.92 400m: 4:07.57 32.08

2. SANCHO BANDE, Paula 02 CE Mediterrani 4:16.54 828
50m: 28.16 28.16 150m: 1:30.96 32.23 250m: 2:37.40 33.60 350m: 3:43.83 33.14

100m: 58.73 30.57 200m: 2:03.80 32.84 300m: 3:10.69 33.29 400m: 4:16.54 32.71

3. FERNÁNDEZ CASTELLANOS, Alexandra 04 CN Top-Ten Alicante 4:22.92 784
50m: 27.78 27.78 150m: 1:30.48 32.02 250m: 2:38.80 34.80 350m: 3:49.00 35.18

100m: 58.46 30.68 200m: 2:04.00 33.52 300m: 3:13.82 35.02 400m: 4:22.92 33.92

4. OROZ IZU, María 02 AD San Juan 4:30.23 736
50m: 29.36 29.36 150m: 1:34.98 33.02 250m: 2:42.87 34.19 350m: 3:54.45 35.86

100m: 1:01.96 32.60 200m: 2:08.68 33.70 300m: 3:18.59 35.72 400m: 4:30.23 35.78
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CONTROL FEDERATIVO Pre-Selección FEDAS DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Valladolid, 21/12/2019

Prueba 8 Masc., 400m Bi-Aletas Open
21.12.19 - 10:52 Resultados
FEDAS25ESP 3:40.99 PAU, Pardial Molinos L'Hospitalet de Ll. 17.2.19
Mínima Control federativo : 4:25.37
Puntos: B-Swim

Clasificación AN Tiempo Pts

Sénior

1. ALONSO TÉLLEZ, José Antonio 88 C Tritón EB 3:37.51 1031
Récord de España Sénior

50m: 24.73 24.73 150m: 1:19.94 27.81 250m: 2:17.12 28.35 350m: 3:12.25 27.38
100m: 52.13 27.40 200m: 1:48.77 28.83 300m: 2:44.87 27.75 400m: 3:37.51 25.26

2. GARROTE ESCALANTE, Fernando 00 CDN Morelia 3:41.17 998
50m: 23.27 23.27 150m: 1:17.28 27.85 250m: 2:14.91 28.35 350m: 3:12.89 28.85

100m: 49.43 26.16 200m: 1:46.56 29.28 300m: 2:44.04 29.13 400m: 3:41.17 28.28

3. PADIAL MOLINOS, Pau 99 CN L’Hospitalet 3:52.21 903
50m: 25.29 25.29 150m: 1:21.68 28.47 250m: 2:20.29 29.21 350m: 3:21.92 31.04

100m: 53.21 27.92 200m: 1:51.08 29.40 300m: 2:50.88 30.59 400m: 3:52.21 30.29

4. GARCÍA TORRES, Roberto 00 C Tritón EB 3:54.80 882
50m: 25.46 25.46 150m: 1:23.95 30.07 250m: 2:25.65 30.91 350m: 3:25.98 30.23

100m: 53.88 28.42 200m: 1:54.74 30.79 300m: 2:55.75 30.10 400m: 3:54.80 28.82

Pre-Sénior

1. VILLAFAÑE GONZÁLEZ, David 03 AD San Juan 3:43.90 974
Record de España Júnior

50m: 26.22 26.22 150m: 1:21.75 26.92 250m: 2:18.10 28.10 350m: 3:15.73 29.07
100m: 54.83 28.61 200m: 1:50.00 28.25 300m: 2:46.66 28.56 400m: 3:43.90 28.17

2. INIESTA REDULFO, José Daniel 03 CN Top-Ten Alicante 3:53.27 894
50m: 27.07 27.07 150m: 1:24.92 29.13 250m: 2:24.00 29.78 350m: 3:24.03 29.97

100m: 55.79 28.72 200m: 1:54.22 29.30 300m: 2:54.06 30.06 400m: 3:53.27 29.24

3. CONCHILLO CASTILLO, Ferrán 02 AC Xaloc 3:55.63 875
50m: 26.83 26.83 150m: 1:25.49 29.89 250m: 2:26.88 30.92 350m: 3:27.75 30.25

100m: 55.60 28.77 200m: 1:55.96 30.47 300m: 2:57.50 30.62 400m: 3:55.63 27.88

4. GARROTE ESCALANTE, Óscar 05 CDN Morelia 4:01.93 826
50m: 26.87 26.87 150m: 1:26.09 30.04 250m: 2:27.87 31.14 350m: 3:30.80 31.89

100m: 56.05 29.18 200m: 1:56.73 30.64 300m: 2:58.91 31.04 400m: 4:01.93 31.13
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CONTROL FEDERATIVO Pre-Selección FEDAS DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Valladolid, 21/12/2019

Prueba 9 Fem., 1500m Superficie Open
21.12.19 - 10:58 Resultados
FEDAS25ESP 14:39.66 ALONA, Kotchetkova Pushkareva Alicante 22.12.07
Mínima Control federativo : 16:55.97
Puntos: B-Swim

Clasificación AN Tiempo Pts

Sénior

1. ASÍN MENÉS, Cristina 98 Cadas 15:58.61 835
50m: 28.64 28.64 450m: 4:41.26 32.11 850m: 8:56.81 31.79 1250m: 13:17.31 33.11

100m: 59.37 30.73 500m: 5:13.44 32.18 900m: 9:28.90 32.09 1300m: 13:50.48 33.17
150m: 1:30.34 30.97 550m: 5:45.08 31.64 950m: 10:01.15 32.25 1350m: 14:23.54 33.06
200m: 2:01.85 31.51 600m: 6:17.04 31.96 1000m: 10:33.63 32.48 1400m: 14:55.62 32.08
250m: 2:33.16 31.31 650m: 6:49.34 32.30 1050m: 11:05.82 32.19 1450m: 15:27.41 31.79
300m: 3:04.97 31.81 700m: 7:21.28 31.94 1100m: 11:38.54 32.72 1500m: 15:58.61 31.20
350m: 3:37.02 32.05 750m: 7:53.14 31.86 1150m: 12:11.38 32.84
400m: 4:09.15 32.13 800m: 8:25.02 31.88 1200m: 12:44.20 32.82

Pre-Sénior

1. MANERO BARRERA, Julia 02 AC Xaloc 16:02.98 826
50m: 27.92 27.92 450m: 4:43.03 32.31 850m: 9:02.90 32.33 1250m: 13:23.34 32.45

100m: 58.54 30.62 500m: 5:15.90 32.87 900m: 9:35.27 32.37 1300m: 13:56.60 33.26
150m: 1:29.85 31.31 550m: 5:48.13 32.23 950m: 10:06.75 31.48 1350m: 14:30.08 33.48
200m: 2:01.88 32.03 600m: 6:20.65 32.52 1000m: 10:39.27 32.52 1400m: 15:02.19 32.11
250m: 2:33.55 31.67 650m: 6:53.29 32.64 1050m: 11:11.91 32.64 1450m: 15:33.63 31.44
300m: 3:05.84 32.29 700m: 7:25.78 32.49 1100m: 11:44.69 32.78 1500m: 16:02.98 29.35
350m: 3:37.98 32.14 750m: 7:57.79 32.01 1150m: 12:17.54 32.85
400m: 4:10.72 32.74 800m: 8:30.57 32.78 1200m: 12:50.89 33.35

2. NABAL GOYENECHE, Cristina 05 AD San Juan 16:03.80 825
50m: 27.52 27.52 450m: 4:42.48 32.38 850m: 9:06.68 33.00 1250m: 13:26.48 31.89

100m: 58.09 30.57 500m: 5:14.98 32.50 900m: 9:40.56 33.88 1300m: 13:58.40 31.92
150m: 1:29.75 31.66 550m: 5:47.61 32.63 950m: 10:13.70 33.14 1350m: 14:30.82 32.42
200m: 2:01.26 31.51 600m: 6:20.29 32.68 1000m: 10:47.57 33.87 1400m: 15:03.02 32.20
250m: 2:32.75 31.49 650m: 6:53.43 33.14 1050m: 11:18.90 31.33 1450m: 15:34.68 31.66
300m: 3:04.92 32.17 700m: 7:26.55 33.12 1100m: 11:50.83 31.93 1500m: 16:03.80 29.12
350m: 3:37.29 32.37 750m: 7:59.90 33.35 1150m: 12:22.72 31.89
400m: 4:10.10 32.81 800m: 8:33.68 33.78 1200m: 12:54.59 31.87

3. VELASCO FRESÁN, Leire 04 AD San Juan 16:04.03 824
50m: 27.38 27.38 450m: 4:42.94 32.22 850m: 9:02.89 32.89 1250m: 13:26.76 34.15

100m: 57.97 30.59 500m: 5:15.84 32.90 900m: 9:35.44 32.55 1300m: 13:59.54 32.78
150m: 1:30.03 32.06 550m: 5:48.02 32.18 950m: 10:08.29 32.85 1350m: 14:32.39 32.85
200m: 2:02.16 32.13 600m: 6:20.14 32.12 1000m: 10:40.99 32.70 1400m: 15:04.50 32.11
250m: 2:34.24 32.08 650m: 6:52.36 32.22 1050m: 11:13.80 32.81 1450m: 15:35.68 31.18
300m: 3:06.11 31.87 700m: 7:24.73 32.37 1100m: 11:47.34 33.54 1500m: 16:04.03 28.35
350m: 3:38.39 32.28 750m: 7:57.29 32.56 1150m: 12:20.06 32.72
400m: 4:10.72 32.33 800m: 8:30.00 32.71 1200m: 12:52.61 32.55

4. LÓPEZ EGIDO, Marta 03 CN Top-Ten Alicante 17:01.45 722 **
50m: 28.71 28.71 450m: 4:54.59 34.08 850m: 9:31.37 35.21 1250m: 14:11.32 35.66

100m: 1:00.60 31.89 500m: 5:29.33 34.74 900m: 10:06.28 34.91 1300m: 14:46.35 35.03
150m: 1:32.84 32.24 550m: 6:03.26 33.93 950m: 10:40.99 34.71 1350m: 15:21.07 34.72
200m: 2:05.71 32.87 600m: 6:38.23 34.97 1000m: 11:16.01 35.02 1400m: 15:55.71 34.64
250m: 2:38.91 33.20 650m: 7:12.33 34.10 1050m: 11:51.04 35.03 1450m: 16:29.03 33.32
300m: 3:12.37 33.46 700m: 7:46.76 34.43 1100m: 12:26.03 34.99 1500m: 17:01.45 32.42
350m: 3:46.49 34.12 750m: 8:21.72 34.96 1150m: 13:00.45 34.42
400m: 4:20.51 34.02 800m: 8:56.16 34.44 1200m: 13:35.66 35.21
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CONTROL FEDERATIVO Pre-Selección FEDAS DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Valladolid, 21/12/2019

Prueba 10 Masc., 1500m Superficie Open
21.12.19 - 11:17 Resultados
FEDAS25ESP 13:48.51 LUIS, López Cárcel Tolosa 25.5.13
Mínima Control federativo : 15:38.28
Puntos: B-Swim

Clasificación AN Tiempo Pts

Sénior

1. RIVERA CASALINS, Carlos 97 CE Mediterrani 13:56.28 981
50m: 23.84 23.84 450m: 4:03.07 27.77 850m: 7:48.38 27.97 1250m: 11:34.58 28.34

100m: 50.41 26.57 500m: 4:31.56 28.49 900m: 8:16.43 28.05 1300m: 12:02.57 27.99
150m: 1:17.42 27.01 550m: 5:00.33 28.77 950m: 8:44.55 28.12 1350m: 12:30.74 28.17
200m: 1:44.52 27.10 600m: 5:28.13 27.80 1000m: 9:12.53 27.98 1400m: 12:59.13 28.39
250m: 2:12.06 27.54 650m: 5:56.28 28.15 1050m: 9:40.87 28.34 1450m: 13:27.60 28.47
300m: 2:39.75 27.69 700m: 6:24.36 28.08 1100m: 10:08.94 28.07 1500m: 13:56.28 28.68
350m: 3:07.38 27.63 750m: 6:52.51 28.15 1150m: 10:37.03 28.09
400m: 3:35.30 27.92 800m: 7:20.41 27.90 1200m: 11:06.24 29.21

WDR TOVAR GUTIÉRREZ - RAVÉ, Rafael 01 CD Delphis Cabra

Pre-Sénior

1. ESTEBAN DURÁN, Pablo 03 CN L’Hospitalet 15:19.11 802
50m: 26.66 26.66 450m: 4:32.45 31.03 850m: 8:38.46 30.53 1250m: 12:45.05 30.97

100m: 56.14 29.48 500m: 5:03.71 31.26 900m: 9:08.95 30.49 1300m: 13:16.25 31.20
150m: 1:26.53 30.39 550m: 5:34.77 31.06 950m: 9:39.35 30.40 1350m: 13:47.48 31.23
200m: 1:57.24 30.71 600m: 6:05.39 30.62 1000m: 10:10.15 30.80 1400m: 14:17.85 30.37
250m: 2:28.24 31.00 650m: 6:36.15 30.76 1050m: 10:40.89 30.74 1450m: 14:48.09 30.24
300m: 2:59.27 31.03 700m: 7:06.85 30.70 1100m: 11:11.61 30.72 1500m: 15:19.11 31.02
350m: 3:30.36 31.09 750m: 7:37.57 30.72 1150m: 11:42.71 31.10
400m: 4:01.42 31.06 800m: 8:07.93 30.36 1200m: 12:14.08 31.37

2. HERNÁNDEZ JIMÉNEZ, Jon 04 AD San Juan 15:28.05 785
50m: 26.43 26.43 450m: 4:25.85 31.10 850m: 8:36.32 31.72 1250m: 12:49.61 32.19

100m: 55.49 29.06 500m: 4:56.82 30.97 900m: 9:07.44 31.12 1300m: 13:21.55 31.94
150m: 1:24.46 28.97 550m: 5:28.22 31.40 950m: 9:39.26 31.82 1350m: 13:54.03 32.48
200m: 1:54.08 29.62 600m: 5:59.06 30.84 1000m: 10:10.57 31.31 1400m: 14:25.43 31.40
250m: 2:23.70 29.62 650m: 6:30.30 31.24 1050m: 10:42.02 31.45 1450m: 14:57.10 31.67
300m: 2:54.08 30.38 700m: 7:01.50 31.20 1100m: 11:13.72 31.70 1500m: 15:28.05 30.95
350m: 3:24.37 30.29 750m: 7:32.97 31.47 1150m: 11:45.29 31.57
400m: 3:54.75 30.38 800m: 8:04.60 31.63 1200m: 12:17.42 32.13

DSQ MUÑOZ ZANZA, Jorge 03 CN Top-Ten Alicante
2.2.1.3 -

DSQ ALCALDE HERRADOR, Gorka 02 CN Top-Ten Alicante **
2.2.1.3 -
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CONTROL FEDERATIVO Pre-Selección FEDAS DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Valladolid, 21/12/2019

Prueba 11 Fem., 100m Inmersión Open
21.12.19 - 11:36 Resultados
FEDAS25ESP 41.69 IRATI, Lacunza Elizalde Ordizia 23.2.19
Mínima Control federativo : 48.83
Puntos: B-Swim

Clasificación AN Tiempo Pts

Pre-Sénior

1. NAVARRO BURLÓ, Lara 02 CN Babel Alicante 43.92 910
50m: 21.27 21.27 100m: 43.92 22.65

2. GARCÍA TORRES, Paula 04 CN Top-Ten Alicante 46.56 816
50m: 22.31 22.31 100m: 46.56 24.25

3. MARCOTEGUI HUARTE, Ainhoa 03 AD San Juan 48.53 752
50m: 23.82 23.82 100m: 48.53 24.71

4. SOLER CLOS, Marina 02 AC Xaloc 49.78 714 **
50m: 24.79 24.79 100m: 49.78 24.99

5. ALSINA CARMONA, Laura 02 AC Xaloc 50.81 684 **
50m: 24.60 24.60 100m: 50.81 26.21
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CONTROL FEDERATIVO Pre-Selección FEDAS DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Valladolid, 21/12/2019

Prueba 12 Masc., 100m Inmersión Open
21.12.19 - 11:39 Resultados
FEDAS25ESP 36.15 IRISARRI RODRÍGUEZ, Oier Pamplona 23.11.19
Mínima Control federativo : 43.24
Puntos: B-Swim

Clasificación AN Tiempo Pts

Sénior

1. KARAKUS SAN MARTÍN, Aras Darío 96 Igarondo U 35.98 1008
Récord de España Sénior

50m: 17.37 17.37 100m: 35.98 18.61

2. GOYA SARASOLA, Josu 99 Ordizia KEU 39.28 859
50m: 19.51 19.51 100m: 39.28 19.77

3. DURÁN LÓPEZ, Mikel 96 Ordizia KEU 41.95 756
50m: 20.29 20.29 100m: 41.95 21.66

4. LÓPEZ CARRILLO, Aitor 98 CN Top-Ten Alicante 42.38 741
50m: 20.03 20.03 100m: 42.38 22.35

DSQ GELABERT BAUTISTA, Enric 82 CE Monkeyfins
1.2.1 - Salida anticipada

Pre-Sénior

1. JUSTE MORALES, Alberto 02 Cadas 42.21 747
50m: 19.63 19.63 100m: 42.21 22.58

2. REQUENA MUÑOZ, Sergio 02 CN Top-Ten Alicante 42.30 744
50m: 20.54 20.54 100m: 42.30 21.76

DSQ RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, Odei 04 Ordizia KEU
1.2.1 - Salida anticipada

DNF SÁEZ PÁEZ, Alejandro 03 CN Top-Ten Alicante
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CONTROL FEDERATIVO Pre-Selección FEDAS DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Valladolid, 21/12/2019

Prueba 13 Fem., 50m Superficie Open
21.12.19 - 17:00 Resultados
FEDAS25ESP 19.37 ALICIA, Gonzálvez Masegosa Sant Feliu de Guíxols 16.12.17
Mínima Control federativo : 23.06
Puntos: B-Swim

Clasificación AN Tiempo Pts

Sénior

1. GONZÁLVEZ MASEGOSA, Alicia 99 Elche CN 18.98 1041
Récord de España Sénior

2. RESA SORET, Natalia Carmen 01 CN Tafalla 19.99 937
3. SANCHO AINA, María 99 Cadas 20.38 900
4. ROCHER CUJO, Laia 99 CN L’Hospitalet 20.83 859
5. HRYNKO HALKOVA, Marina 01 CN Babel Alicante 21.88 770
6. CASAMITJANA FORMIGA, Silvia 01 AC Xaloc 21.95 764

Pre-Sénior

1. GONZÁLEZ FERNÁNDES, Ane 02 Ordizia KEU 19.99 937
2. VALENCIA LOZANO, Naiara 02 CN Tafalla 20.30 908
3. NAVARRO BURLÓ, Lara 02 CN Babel Alicante 20.65 876
4. BAYÉS EZQUERRO, Mireia 04 CE Mediterrani 20.73 868
5. LÓPEZ VILLAFAÑE, Clara 04 AD San Juan 21.19 828
6. VAILLANT TORRES, Bel 04 CE Mediterrani 21.57 796
7. MUÑOZ ALCUBIERRE, Andrea 02 Cadas 21.70 785
8. MARCOTEGUI HUARTE, Ainhoa 03 AD San Juan 21.79 777
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CONTROL FEDERATIVO Pre-Selección FEDAS DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Valladolid, 21/12/2019

Prueba 14 Masc., 50m Superficie Open
21.12.19 - 17:05 Resultados
FEDAS25ESP 16.21 DAVID, Asín Menés Gijón 17.12.16
Mínima Control federativo : 20.15
Puntos: B-Swim

Clasificación AN Tiempo Pts

Sénior

1. ASÍN MENÉS, David 96 Cadas 16.36 981
2. PÉREZ ROMERO, José Antonio 94 CN Top-Ten Alicante 16.76 934
3. SANTANO PÉREZ, José Manuel 00 CN Top-Ten Alicante 16.79 930
4. GARCÍA PÉREZ, Alejandro 99 CN Top-Ten Alicante 17.25 879
5. GARCIA DEL COZ, Luis 97 SA Veloz 17.96 805
6. LEA, Robin Jeremy 00 SA Veloz 19.72 644
7. DURÁN LÓPEZ, Mikel 96 Ordizia KEU 19.81 636

DSQ KARAKUS SAN MARTÍN, Aras Darío 96 Igarondo U
2.2.1.2 - 15 metros

DSQ FERNÁNDEZ AGUADO, Fernando 90 Ordizia KEU
2.2.1.2 - 15 metros

DSQ GOYA SARASOLA, Josu 99 Ordizia KEU
2.2.1.2 - 15 metros

Pre-Sénior

1. MARCET PÉREZ, Francisco 03 CN Top-Ten Alicante 17.60 842
2. GUERRERO GIL, Unax 04 AD San Juan 18.19 782
3. RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, Odei 04 Ordizia KEU 18.37 764
4. MOROS PALOMAR, Aimar 03 CN Tafalla 18.77 727
5. SÁNCHEZ SARASOLA, Iker 02 Ordizia KEU 19.24 685
6. PINO MOSQUERA, Juan Pablo 03 CN L’Hospitalet 19.37 673
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CONTROL FEDERATIVO Pre-Selección FEDAS DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Valladolid, 21/12/2019

Prueba 15 Fem., 50m Bi-Aletas Open
21.12.19 - 17:09 Resultados
FEDAS25ESP 21.68 JÚLIA, Laugé Doménech L'Hospitalet de Ll. 17.2.19
Mínima Control federativo : 27.76
Puntos: B-Swim

Clasificación AN Tiempo Pts

Sénior

1. LAUGÉ DOMÉNECH, Julia 01 CE Mediterrani 22.28 946
2. BARNÉS COROMINAS, Silvia 92 CN L’Hospitalet 22.46 930
3. FARGAS MEXÍA, Sónia 98 CE Mediterrani 23.04 881
4. GÓMEZ RODRÍGUEZ, Lola 00 C Tritón EB 24.11 798
5. HRYNKO HALKOVA, Marina 01 CN Babel Alicante 24.83 746

Pre-Sénior

1. ÍÑIGUEZ SEGUI, Naiara 04 CN Top-Ten Alicante 22.62 916
Récord de España Cadete

2. CIRAUQUI PALMERO, Aitana 02 CN Babel Alicante 23.31 860
3. CLIMENT TONDA, Mireia 05 CN Benidorm 23.45 849
4. VIDAL BERNAL, Marina 05 CN Babel Alicante 24.00 806
5. ZUFIAURRE AYERRA, Irati 05 CN Tafalla 24.37 779
6. ARIZCUREN NAVARLAZ, Nerea 02 CN Tafalla 24.89 742
7. CABELLO LÓPEZ, Nuria 03 Cadas 25.03 732
8. BENÍTEZ PAREDES, Núria Fuping 03 AC Xaloc 25.16 723
9. LAMA ARROYO, Carmen 03 CD Delphis Cabra 25.49 701

10. BOFILL ÁVILA, Laia 06 AC Xaloc 25.84 678
11. NIEVA PALAZÓN, Ariadna 05 CN Babel Alicante 26.27 650



DEPARTAMENTO DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Federación Española de Actividades Subacuáticas

Splash Meet Manager, 11.62141 Registered to B-Swim 21.12.19 17:20 - Página 1

CONTROL FEDERATIVO Pre-Selección FEDAS DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Valladolid, 21/12/2019

Prueba 16 Masc., 50m Bi-Aletas Open
21.12.19 - 17:14 Resultados
FEDAS25ESP 19.01 EDUARDO, Blasco Álvarez Alicante 20.5.18
Mínima Control federativo : 24.07
Puntos: B-Swim

Clasificación AN Tiempo Pts

Sénior

1. LÓPEZ GARCÍA, Javier 87 CN Tizona 19.62 937
2. MUÑOZ SOLER, José Luis 01 ADS Casablanca 19.73 927
3. CALDERÓN GONZÁLVEZ, Sergio 94 CN Top-Ten Alicante 19.92 908
4. SANTANO PÉREZ, José Manuel 00 CN Top-Ten Alicante 19.96 904
5. CATARIG, Alin Tani 92 CE Mediterrani 20.36 867
6. VERA BORRREGUERO, Isaac 97 CE Mediterrani 20.38 865
7. CHECA MONTAÑÉS, Alejandro 98 Cadas 20.54 851
8. GARCIA DEL COZ, Luis 97 SA Veloz 20.87 821

Pre-Sénior

1. CONCHILLO CASTILLO, Ferrán 02 AC Xaloc 21.73 749
2. AGUILERA MARÍN, Antonio Jesús 04 CD Delphis Cabra 22.19 713
3. LÓPEZ CARREÑO, Nahuel Solano 02 CN Top-Ten Alicante 22.37 699
4. MATE DUHAU, Endika 04 Ordizia KEU 22.75 671
5. DURÁ CASANOVA, Daniel 04 CN Babel Alicante 22.78 669
6. VYKHANSKYY, Artur 02 CDN Morelia 22.82 666
7. PÉREZ IZQUIERDO, Marcos 05 CN Babel Alicante 22.90 660
8. VILLAR MELLADO, Rafael 04 CD Delphis Cabra 23.02 651
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CONTROL FEDERATIVO Pre-Selección FEDAS DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Valladolid, 21/12/2019

Prueba 17 Fem., 400m Inmersión Open
21.12.19 - 17:19 Resultados
FEDAS25ESP 3:13.98 IRATI, Lacunza Elizalde Cabra 15.12.18
Mínima Control federativo : 4:10.16
Puntos: B-Swim

Clasificación AN Tiempo Pts

Pre-Sénior

1. ECHEVERRÍA ROMANO, Lorena 02 CN Tafalla 3:25.26 905
Record de España Júnior

50m: 24.20 24.20 150m: 1:14.92 25.39 250m: 2:06.35 25.92 350m: 2:59.14 26.28
100m: 49.53 25.33 200m: 1:40.43 25.51 300m: 2:32.86 26.51 400m: 3:25.26 26.12

2. GARCÍA TORRES, Paula 04 CN Top-Ten Alicante 3:50.76 725
50m: 25.57 25.57 150m: 1:22.59 29.15 250m: 2:22.10 29.92 350m: 3:22.41 29.94

100m: 53.44 27.87 200m: 1:52.18 29.59 300m: 2:52.47 30.37 400m: 3:50.76 28.35

3. ALSINA CARMONA, Laura 02 AC Xaloc 4:04.83 641
50m: 26.79 26.79 150m: 1:27.60 31.46 250m: 2:30.38 31.58 350m: 3:33.12 32.02

100m: 56.14 29.35 200m: 1:58.80 31.20 300m: 3:01.10 30.72 400m: 4:04.83 31.71

4. VELASCO FRESÁN, Leire 04 AD San Juan 4:09.05 618
50m: 26.91 26.91 150m: 1:27.48 30.87 250m: 2:30.97 32.17 350m: 3:36.70 32.77

100m: 56.61 29.70 200m: 1:58.80 31.32 300m: 3:03.93 32.96 400m: 4:09.05 32.35

5. LÓPEZ EGIDO, Marta 03 CN Top-Ten Alicante 4:10.52 610 **
50m: 27.57 27.57 150m: 1:29.10 31.96 250m: 2:33.85 32.67 350m: 3:39.88 33.56

100m: 57.14 29.57 200m: 2:01.18 32.08 300m: 3:06.32 32.47 400m: 4:10.52 30.64
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CONTROL FEDERATIVO Pre-Selección FEDAS DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Valladolid, 21/12/2019

Prueba 18 Masc., 400m Inmersión Open
21.12.19 - 17:25 Resultados
FEDAS25ESP 3:03.95 OIER, Irisarri Rodríguez Sant Feliu de Guíxols 16.12.17
Mínima Control federativo : 3:40.60
Puntos: B-Swim

Clasificación AN Tiempo Pts

Sénior

1. SARASOLA MÚGICA, Josu 96 Ordizia KEU 3:04.53 994
50m: 21.62 21.62 150m: 1:07.99 23.31 250m: 1:54.84 23.30 350m: 2:41.43 23.27

100m: 44.68 23.06 200m: 1:31.54 23.55 300m: 2:18.16 23.32 400m: 3:04.53 23.10

2. GELABERT BAUTISTA, Enric 82 CE Monkeyfins 3:19.24 867
50m: 22.16 22.16 150m: 1:09.60 24.05 250m: 2:00.19 25.65 350m: 2:53.26 26.82

100m: 45.55 23.39 200m: 1:34.54 24.94 300m: 2:26.44 26.25 400m: 3:19.24 25.98

3. LÓPEZ CARRILLO, Aitor 98 CN Top-Ten Alicante 3:31.50 775
50m: 22.08 22.08 150m: 1:13.36 26.36 250m: 2:08.65 28.09 350m: 3:05.45 28.25

100m: 47.00 24.92 200m: 1:40.56 27.20 300m: 2:37.20 28.55 400m: 3:31.50 26.05

4. GALLEGO BELMONTE, José María 01 CN Top-Ten Alicante 3:47.60 669 **
50m: 24.49 24.49 150m: 1:20.81 28.95 250m: 2:18.14 28.35 350m: 3:17.50 29.93

100m: 51.86 27.37 200m: 1:49.79 28.98 300m: 2:47.57 29.43 400m: 3:47.60 30.10

Pre-Sénior

1. IRISARRI RODRÍGUEZ, Oier 02 AD San Juan 3:01.61 1022
Récord de España Sénior

50m: 20.33 20.33 150m: 1:05.25 22.67 250m: 1:51.87 22.91 350m: 2:39.05 23.15
100m: 42.58 22.25 200m: 1:28.96 23.71 300m: 2:15.90 24.03 400m: 3:01.61 22.56

2. JUSTE MORALES, Alberto 02 Cadas 3:41.76 705 **
50m: 24.31 24.31 150m: 1:18.15 27.69 250m: 2:15.04 28.57 350m: 3:13.44 29.37

100m: 50.46 26.15 200m: 1:46.47 28.32 300m: 2:44.07 29.03 400m: 3:41.76 28.32

3. HERASYMCHUK BON, Alexandr 04 CN Babel Alicante 3:45.35 683 **
50m: 25.51 25.51 150m: 1:22.29 28.93 250m: 2:20.62 29.30 350m: 3:19.53 29.26

100m: 53.36 27.85 200m: 1:51.32 29.03 300m: 2:50.27 29.65 400m: 3:45.35 25.82

4. REQUENA MUÑOZ, Sergio 02 CN Top-Ten Alicante 4:26.99 463 **
50m: 30.51 30.51 150m: 1:37.53 33.98 250m: 2:45.78 33.79 350m: 3:53.44 33.84

100m: 1:03.55 33.04 200m: 2:11.99 34.46 300m: 3:19.60 33.82 400m: 4:26.99 33.55
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CONTROL FEDERATIVO Pre-Selección FEDAS DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Valladolid, 21/12/2019

Prueba 19 Fem., 800m Superficie Open
21.12.19 - 17:31 Resultados
FEDAS25ESP 7:26.86 PILAR, Pino Álamos Sant Feliu de Guíxols 16.12.17
Mínima Control federativo : 8:55.08
Puntos: B-Swim

Clasificación AN Tiempo Pts

Sénior

1. RIVERA CASALINS, Malena 00 CE Mediterrani 7:53.67 886
50m: 25.70 25.70 250m: 2:19.98 29.51 450m: 4:19.71 30.04 650m: 6:22.10 30.96

100m: 53.07 27.37 300m: 2:49.49 29.51 500m: 4:50.14 30.43 700m: 6:52.78 30.68
150m: 1:21.41 28.34 350m: 3:19.43 29.94 550m: 5:20.46 30.32 750m: 7:23.79 31.01
200m: 1:50.47 29.06 400m: 3:49.67 30.24 600m: 5:51.14 30.68 800m: 7:53.67 29.88

2. VALLS CANO, Aitana 00 CE Monkeyfins 8:17.00 798
50m: 26.86 26.86 250m: 2:26.77 30.73 450m: 4:32.67 31.90 650m: 6:42.71 32.96

100m: 55.69 28.83 300m: 2:57.79 31.02 500m: 5:04.85 32.18 700m: 7:14.81 32.10
150m: 1:25.58 29.89 350m: 3:29.00 31.21 550m: 5:37.10 32.25 750m: 7:46.45 31.64
200m: 1:56.04 30.46 400m: 4:00.77 31.77 600m: 6:09.75 32.65 800m: 8:17.00 30.55

3. ASÍN MENÉS, Cristina 98 Cadas 8:28.05 759
50m: 28.04 28.04 250m: 2:33.11 31.55 450m: 4:40.50 31.92 650m: 6:50.74 32.69

100m: 58.05 30.01 300m: 3:04.32 31.21 500m: 5:13.18 32.68 700m: 7:22.95 32.21
150m: 1:29.75 31.70 350m: 3:36.29 31.97 550m: 5:45.88 32.70 750m: 7:55.62 32.67
200m: 2:01.56 31.81 400m: 4:08.58 32.29 600m: 6:18.05 32.17 800m: 8:28.05 32.43

Pre-Sénior

1. ANDRÉS LORENTE, Patricia 04 AD San Juan 7:38.92 947
50m: 24.97 24.97 250m: 2:18.68 28.46 450m: 4:13.83 28.95 650m: 6:12.67 29.54

100m: 52.75 27.78 300m: 2:47.28 28.60 500m: 4:43.35 29.52 700m: 6:42.03 29.36
150m: 1:20.86 28.11 350m: 3:16.08 28.80 550m: 5:13.16 29.81 750m: 7:11.51 29.48
200m: 1:50.22 29.36 400m: 3:44.88 28.80 600m: 5:43.13 29.97 800m: 7:38.92 27.41

2. ROMÁN DÍAZ, Marina 04 Elche CN 7:48.83 906
50m: 24.98 24.98 250m: 2:18.98 29.09 450m: 4:19.53 30.66 650m: 6:22.55 31.01

100m: 52.50 27.52 300m: 2:48.32 29.34 500m: 4:50.42 30.89 700m: 6:52.61 30.06
150m: 1:20.80 28.30 350m: 3:18.29 29.97 550m: 5:20.87 30.45 750m: 7:21.09 28.48
200m: 1:49.89 29.09 400m: 3:48.87 30.58 600m: 5:51.54 30.67 800m: 7:48.83 27.74

3. OLIVER PALMÓN, Lourdes 04 CN Babel Alicante 8:00.59 859
50m: 26.39 26.39 250m: 2:25.60 29.57 450m: 4:27.91 30.74 650m: 6:32.59 31.99

100m: 55.48 29.09 300m: 2:55.58 29.98 500m: 4:59.02 31.11 700m: 7:03.52 30.93
150m: 1:25.78 30.30 350m: 3:26.16 30.58 550m: 5:29.40 30.38 750m: 7:33.41 29.89
200m: 1:56.03 30.25 400m: 3:57.17 31.01 600m: 6:00.60 31.20 800m: 8:00.59 27.18

4. PUJOL BARNIOL, Afra 05 AC Xaloc 8:20.16 786
50m: 26.86 26.86 250m: 2:29.87 31.83 450m: 4:37.90 31.83 650m:

100m: 56.48 29.62 300m: 3:01.87 32.00 500m: 5:09.99 32.09 700m: 7:19.09
150m: 1:26.71 30.23 350m: 3:33.73 31.86 550m: 750m:
200m: 1:58.04 31.33 400m: 4:06.07 32.34 600m: 6:15.32 800m: 8:20.16

5. MANERO BARRERA, Julia 02 AC Xaloc 8:38.89 722
50m: 27.87 27.87 250m: 2:35.47 32.46 450m: 4:48.25 33.78 650m: 7:01.98 33.15

100m: 58.45 30.58 300m: 3:08.59 33.12 500m: 5:21.70 33.45 700m: 7:34.73 32.75
150m: 1:30.62 32.17 350m: 3:41.65 33.06 550m: 5:55.19 33.49 750m: 8:07.02 32.29
200m: 2:03.01 32.39 400m: 4:14.47 32.82 600m: 6:28.83 33.64 800m: 8:38.89 31.87
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CONTROL FEDERATIVO Pre-Selección FEDAS DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Valladolid, 21/12/2019

Prueba 20 Masc., 800m Superficie Open
21.12.19 - 17:41 Resultados
FEDAS25ESP 6:49.09 LUIS, López Cárcel Pamplona 8.4.17
Mínima Control federativo : 8:18.86
Puntos: B-Swim

Clasificación AN Tiempo Pts

Sénior

1. COSELEV, Vadim 99 AD San Juan 7:10.83 899
50m: 19.75 19.75 250m: 2:04.38 27.48 450m: 3:57.30 28.50 650m: 5:53.10 29.25

100m: 42.05 22.30 300m: 2:32.35 27.97 500m: 4:27.06 29.76 700m: 6:20.30 27.20
150m: 1:09.49 27.44 350m: 3:00.54 28.19 550m: 4:55.64 28.58 750m: 6:46.54 26.24
200m: 1:36.90 27.41 400m: 3:28.80 28.26 600m: 5:23.85 28.21 800m: 7:10.83 24.29

2. GALLEGO BELMONTE, José María 01 CN Top-Ten Alicante 8:18.32 641
50m: 26.50 26.50 250m: 2:23.77 30.85 450m: 4:32.45 30.85 650m: 6:43.61 33.08

100m: 54.44 27.94 300m: 2:56.08 32.31 500m: 5:04.20 31.75 700m: 7:15.06 31.45
150m: 1:23.67 29.23 350m: 3:28.66 32.58 550m: 5:36.62 32.42 750m: 7:46.78 31.72
200m: 1:52.92 29.25 400m: 4:01.60 32.94 600m: 6:10.53 33.91 800m: 8:18.32 31.54

WDR TOVAR GUTIÉRREZ - RAVÉ, Rafael 01 CD Delphis Cabra
WDR RIVERA CASALINS, Carlos 97 CE Mediterrani

Pre-Sénior

1. PORTERO SÁEZ, Óscar 04 CN Babel Alicante 7:28.46 824
50m: 23.19 23.19 250m: 2:12.90 27.92 450m: 4:07.71 28.75 650m: 6:04.11 29.06

100m: 49.82 26.63 300m: 2:41.47 28.57 500m: 4:36.81 29.10 700m: 6:32.92 28.81
150m: 1:17.11 27.29 350m: 3:10.35 28.88 550m: 5:05.85 29.04 750m: 7:01.26 28.34
200m: 1:44.98 27.87 400m: 3:38.96 28.61 600m: 5:35.05 29.20 800m: 7:28.46 27.20

2. ESTEBAN DURÁN, Pablo 03 CN L’Hospitalet 7:46.16 755
50m: 23.50 23.50 250m: 2:14.86 28.92 450m: 4:13.56 30.39 650m: 6:14.10 30.35

100m: 49.48 25.98 300m: 2:44.17 29.31 500m: 4:43.59 30.03 700m: 6:44.06 29.96
150m: 1:17.55 28.07 350m: 3:13.66 29.49 550m: 5:13.57 29.98 750m: 7:13.63 29.57
200m: 1:45.94 28.39 400m: 3:43.17 29.51 600m: 5:43.75 30.18 800m: 7:46.16 32.53

3. HERNÁNDEZ JIMÉNEZ, Jon 04 AD San Juan 7:49.98 740
50m: 26.93 26.93 250m: 2:22.60 29.29 450m: 4:20.95 29.81 650m: 6:21.69 30.07

100m: 55.09 28.16 300m: 2:51.90 29.30 500m: 4:51.05 30.10 700m: 6:51.51 29.82
150m: 1:23.42 28.33 350m: 3:21.51 29.61 550m: 5:20.97 29.92 750m: 7:21.29 29.78
200m: 1:53.31 29.89 400m: 3:51.14 29.63 600m: 5:51.62 30.65 800m: 7:49.98 28.69

4. CASAMITJANA FORMIGA, Albert 03 AC Xaloc 8:22.49 628 **
50m: 26.28 26.28 250m: 2:28.26 30.76 450m: 4:36.65 32.37 650m: 6:47.03 31.95

100m: 55.85 29.57 300m: 2:59.36 31.10 500m: 5:09.35 32.70 700m: 7:19.06 32.03
150m: 1:26.50 30.65 350m: 3:31.49 32.13 550m: 5:42.28 32.93 750m: 7:52.07 33.01
200m: 1:57.50 31.00 400m: 4:04.28 32.79 600m: 6:15.08 32.80 800m: 8:22.49 30.42
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CONTROL FEDERATIVO Pre-Selección FEDAS DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN
Valladolid, 21/12/2019

Prueba 21 Fem., 200m Superficie Open
21.12.19 - 17:51 Resultados
FEDAS25ESP 1:32.44 IRATI, Lacunza Elizalde Ordizia 23.2.19
Mínima Control federativo : 1:54.95
Puntos: B-Swim

Clasificación AN Tiempo Pts

Sénior

1. LACUNZA ELIZALDE, Irati 96 Igarondo U 1:31.75 1015
